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Tarifliste Privatkunden 
Gültig ab: 01.01.2023 (alle Preise inkl. 19% MwSt.) 

Kabel-TV 1  Digitaler Kabel-TV Anschluss 

Details 

- öffentlich-rechtliche und private Sender in digitaler Qualität

- öffentlich-rechtliche HD-Sender 

- private digitale HD-Sender 2 

- Pay-TV-Sender in digitaler Qualität (Sky) 2 

Gebühr monatlich 10,20 EUR  

Telefon 3 / 4 / * Basic Flat 

Rufnummern 1 1 

Gesprächsgebühr ins deutsche Festnetz 2 Ct. / Min. 0 Ct. / Min. 

Gesprächsgebühr in Mobilfunknetze 19 Ct. / Min. 19 Ct. / Min. 

Flatrate in Mobilfunknetze (optional) Nein 15,00 EUR / Monat 

Mitnahme von bisherigen Rufnummern  Ja Ja 

Gebühr monatlich 8,95 EUR 19,00 EUR 

Internet 3 / * 20 50 100 200 400 

Download 20 Mbit/s 50 Mbit/s 100 Mbit/s 200 Mbit/s 400 Mbit/s 

Upload 2 Mbit/s 10 Mbit/s 20 Mbit/s 20 Mbit/s 20 Mbit/s 

Anzahl der E-Mail-Postfächer (Pop3/IMAP) 3 3 3 3 3 

Gebühr monatlich 1.- 6. Monat 9,95 EUR 9,95 EUR* 9,95 EUR* 19,95 EUR 29,95 EUR 

Gebühr monatlich ab 7. Monat 19,95 EUR 24,95 EUR 29,95 EUR 34,95 EUR 54,95 EUR 

Kombipakete 3 / 4 / * flat 20 flat 50 flat 100 flat 200    flat 400 

Rufnummern 1 bis 3 1 bis 3 1 bis 3 1 bis 3 1 bis 3 

Gesprächsgebühr ins deutsche Festnetz 0,0 Ct. / Min. 0,0 Ct. / Min. 0,0 Ct. / Min. 0,0 Ct. / Min. 0,0 Ct. / Min. 

Gesprächsgebühr in Mobilfunknetze 19 Ct. / Min. 19 Ct. / Min. 19 Ct. / Min. 19 Ct. / Min. 19 Ct. / Min. 

Flatrate in Mobilfunknetze (optional) 
15,00 EUR / 

Monat 

15,00 EUR / 

Monat 

15,00 EUR / 

Monat 

15,00 EUR / 

Monat 

15,00 EUR / 

Monat 

Mitnahmen von bisherigen Rufnummern  Ja Ja Ja Ja Ja 

Download 20 Mbit/s 50 Mbit/s 100 Mbit/s 200 Mbit/s 400 Mbit/s 

Upload 2 Mbit/s 10 Mbit/s 20 Mbit/s 20 Mbit/s 20 Mbit/s 

Anzahl der E-Mail-Postfächer (Pop3/IMAP) 3 3 3 3 3 

Gebühr monatlich 1.- 6. Monat 19,95 EUR 19,95 EUR 19,95 EUR* 29,95 EUR 39,95 EUR 

Gebühr monatlich ab 7. Monat 29,95 EUR 34,95 EUR 39,95 EUR 44,95 EUR 64,95 EUR 

1 Voraussetzung für den Bezug sind technische Verfügbarkeit sowie die vertragliche Vereinbarung zwischen Ihrem Vermieter und der OstTelCom GmbH. 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Exklusive Entgelte digitale Pay-TV Sender (Basis HD, Fremdsprachenpakete, SKY). Einmalige Einrichtungsgebühr 49,00 EUR, 

beinhaltet das Freischalten eines oder mehrerer Anschlüsse vor Ort, exklusive TV-Anschlusskabel oder Einrichten von TV-Geräten. Technische Realisierbarkeit ist 

Voraussetzung. Etwaige Kosten für Wohnungs- bzw. Hausinstallationen sind nicht inkludiert. Für Zusatzaufwände gilt unser Stundensatz von 65,00 EUR/Std zzgl. der 

Materialkosten. Bei Umzug im Kabelgebiet Ummeldegebühr 49,00 EUR beinhaltet Sperren und Entsperren der Leitung, An- und Abfahrt alter und neuer Wohnort. 

Deaktivierung Kabelanschluss bei Zahlungsverzug 40,00 EUR Sperrgebühr. Gebühr Rücklastschrift 3,00 EUR zzgl. Bankgebühr, 2. Mahnung (Mahn- & 

Bearbeitungsgebühr) 2,00 EUR, 3. Mahnung (Mahn- und Bearbeitungsgebühr) 5,00 EUR. 

2 Verschlüsselte Sender. Voraussetzung für Empfang ist geeignetes TV-Gerät oder spezieller DVB-C-Receiver sowie gültige, freigeschaltete kostenpflichtige SmartCard. 

3 Voraussetzung ist ein bestehender Kabel-TV Anschlussvertrag mit der OstTelCom GmbH. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Einmalige Einrichtungsgebühr 49,00 EUR, 

beinhaltet Anlieferung und betriebsbereite Aufstellung des Routers vor Ort, sowie ein Anschlusskabel für den Router bis 10m Länge. Weiteres erforderliches 

Installationsmaterial wird zusätzlich berechnet. Preise der Internet- und Telefon-Kabelmodems lt. Tarifliste. Ummeldegebühr 0,00 EUR. Deaktivierung des 

Routers/Modems (Sperrgebühr) bei Zahlungsverzug 10,00 EUR, Aktivierung des Routers/Modems bei Zahlungsverzug (Entsperrgebühr) 10,00 EUR. Gebühr Rücklastschrift 

3,00 EUR zzgl. Bankgebühr, 2. Mahnung (Mahn- & Bearbeitungsgebühr) 2,00 EUR, 3. Mahnung (Mahn- und Bearbeitungsgebühr) 5,00 EUR. 

4 Entgelte für Sonderrufnummern lt. Preisliste des Diensteanbieters. Entgelte für Anrufe ins Ausland lt. Preisliste. Call-by-Call und Preselection nicht möglich. 

Einrichtungspreis entfällt für die erste neue bzw. portierte Rufnummer; Einrichtungspreis für jede zusätzliche neue bzw. portierte Rufnummer einmalig 15,00 EUR pro 

Rufnummer. 

* Preisaktion bis zum 30.06.2023 bei Neuanmeldung: Einmalige Einrichtungsgebühr Internet/Telefon/Kombipakete entfällt. Auf die Produkte Internet 50 und Internet 100 
mehr als 50% Rabatt. Auf Kombi flat 100 bis zu 50% Rabatt. Rabatte gelten für die ersten 6 Monate bei 24 Monaten Mindestvertragsdauer, ab dem 7. Monat Preis lt. aktuell 
gültigem Tarifinfoblatt. Kombination mit Aktionen der letzten 6 Monate, Rabatte, Barablöse nicht möglich. 



ARRIS TM3402B  Übersicht Alle Preise inkl. 19 % MwSt 

Modem ARRIS TM3402B   (für Telefon- oder Businesskunden) 

Kaufpreis (einmalig) 110,00 EUR 

Mietpreis (monatlich) 3,00 EUR 

AVM Fritz!Box 6690  

Kaufpreis (einmalig) 289,00 EUR 

Mietpreis (monatlich) 7,50 EUR 

AVM Fritz!Box 6660 

Kaufpreis (einmalig) 229,00 EUR 

Mietpreis (monatlich) 5,00 EUR 

AVM Fritz!Box 6660 Cable 

AVM Fritz!Box 6690 Cable 

Preisliste Dienstleistungen Art der Dienstleistung 
Alle Preise inkl. 19% 

Mehrwertsteuer 

Kabel-TV 

Einrichtungsgebühr  Freischaltung eines vorhandenen Anschlusses oder mehrerer 

vorhandener Anschlüsse vor Ort. Exklusive TV-Anschlusskabel oder 

Einrichtung von TV-Geräten. Etwaige Kosten für Wohnungs- bzw. 

Hausinstallationen sind nicht inkludiert. 

49,00 EUR 

Zusatzleistungen  Installation nach Aufwand zzgl. Materialkosten pro Std. 65,00 EUR 

Umzug Sperren und Entsperren der Leitung, An- und Abfahrt alte und neue 

Wohnung 

49,00 EUR 

Deaktivierung Kabel-TV 

Anschluss bei Zahlungsverzug 

Gebühr wird bei Zahlungsverzug auf dem Kundenkonto berechnet. 40,00 EUR 

TV-Senderprogrammierung An- und Abfahrt, Programmierung der Sender auf einem TV-Gerät 50,00 EUR 

Internet- & Telefondienste 

Einrichtungsgebühr Anlieferung und betriebsbereite Aufstellung des Routers vor Ort, 

ein Anschlusskabel für den Router bis 10 m Länge. Konfiguration 

und Anmeldung von Kundengeräten sind nicht enthalten. 

(Aktion gültig bis 31.08.2023) 

49,00 EUR 

Deaktivierung Router/Modem 

bei Zahlungsverzug 

Gebühr wird bei Zahlungsverzug auf dem Kundenkonto verrechnet 10,00 EUR 

Aktivierung Router/Modem bei 

Zahlungsverzug 

Gebühr wird bei Zahlungsverzug auf dem Kundenkonto verrechnet 10,00 EUR 

Portierung einer Rufnummer Portierung der Rufnummer vom alten Provider zur OstTelCom 0,00 EUR 

Portierung ab 2. Rufnummer  Portierung der Rufnummer vom alten Provider zur OstTelCom 15,00 EUR/RN 

Mahnspesen 

Gebühr Rücklastschrift 3,00 EUR zzgl. Bankgebühr 

2. Mahngebühr 2,00 EUR 

3. Mahngebühr 5,00 EUR 




